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Technik włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych to specjalista, który wykonuje 

ręcznie i wytwarza na maszynach  

i urządzeniach dekoracyjne wyroby 

włókiennicze: oryginalną odzież, elementy 

zdobnicze odzieży, tkaniny artystyczne, tkaniny 

użytkowe, koce, narzuty, serwety, obrusy, 

firanki, zasłony, dywany, gobeliny. Wyroby te 

mogą mieć charakter autorski, mogą też 

odtwarzać dawne wzory i techniki. Wykonuje 

renowacje i naprawy włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych. Wykonuje również projekty 

plastyczne włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych. 

Zadania zawodowe: 

 wykonywanie projektu plastycznego 

włókienniczego wyrobu dekoracyjnego, tj.: 

oryginalnej odzieży lub jej zdobniczych 

elementów, tkaniny artystycznej, tkaniny 

użytkowej, kocy, serwet itp., 

 opracowywanie warunków technicznych 

oraz technologii wytwarzania 

włókienniczego wyrobu dekoracyjnego, 

 kontrolowanie prawidłowości procesu 

wytwarzania włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych i dokonywanie niezbędnych 

korekt w poszczególnych fazach 

wytwarzania, 

 przygotowywanie i nadzorowanie maszyn  

i urządzeń stosowanych w rękodzielnictwie 

włókienniczym, zgodnie z założonymi 

warunkami technicznymi oraz 

dyspozycyjnymi wyrobu, 

 ustalanie progu rentowności wyrobu, jego 

ceny oraz prowadzenie negocjacji  

z potencjalnym nabywcą, 

 racjonalne gospodarowanie materiałami  

i narzędziami plastycznymi. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Pracę w zawodzie technika włókienniczych 

wyrobów dekoracyjnych może wykonywać 

osoba legitymująca się dyplomem 

potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. 

Kształcenie w tym zawodzie odbywa się  

w szkole branżowej, a także  

w ramach kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych. Rozwój zawodowy jest możliwy 

przez uzupełnienie wykształcenia ogólnego do 

średniego oraz zdobycie kwalifikacji  

w zawodzie technik włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych. Rękodzielnik wyrobów 

włókienniczych powinien mieć wiedzę na temat 

surowców, półproduktów i wyrobów 

włókienniczych, sposobów otrzymywania 

surowców, półproduktów i wyrobów 

włókienniczych, procesów wytwarzania 

wyrobów włókienniczych, odpadów 

powstałych podczas wytwarzania wyrobów 

włókienniczych, symboli stosowanych  

w rysunkach technicznych, a także maszyn  

i urządzeń włókienniczych. Aby wykonywać 

zawód rękodzielnika wyrobów włókienniczych, 

trzeba mieć doświadczenie w przygotowywaniu 

surowców i półproduktów do wytwarzania 

rękodzielniczych wyrobów włókienniczych, 

obsłudze urządzeń wspomagających ręczne 

wytwarzanie wyrobów włókienniczych, 

wykańczaniu wyrobów włókienniczych oraz 

renowacji włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych.  

 

 

Wymagania psychofizyczne: 

W zawodzie technika włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych niezbędne są zdolności 

manualne i artystyczne. Ze względu na 

charakter pracy rękodzielnik wyrobów 

włókienniczych powinien mieć dobry wzrok  

i odróżniać barwy. Bardzo ważne są: zdolność 

koncentracji i podzielność uwagi oraz 

umiejętności komunikacyjne. Dodatkowo 

ważna będzie ogólna dobra sprawność  

i wydolność fizyczna całego układu kostno-

stawowego. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do pracy w zawodzie 

technika włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych są wady wzroku, zaburzenie 

widzenia barw, ograniczona sprawność 

ruchowa kończyn, zwłaszcza rąk i palców, 

alergie, choroby skóry rąk, epilepsja, wady 

kręgosłupa. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Technik włókienniczych wyrobów 

dekoracyjnych może pracować między innymi: 

 w zakładach rzemieślniczych; 

 w instytucjach muzealnych; 

 w konserwatorskich pracowniach tkanin; 

 w pracowniach artystów plastyków; 

 w zakładzie produkcyjnym lub usługowym; 

 w pracowniach, halach, wzorcowniach; 

 w atelier projektantów; 

 w pracowniach teatralnych; 

 w pracowniach rękodzieła artystycznego; 

 we własnej firmie. 


